РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.11.2020 № 031-06-727/0

О создании муниципального казенного учреждения «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска

В целях создания условий для хозяйственного, транспортного обеспечения
органов местного самоуправления города Иркутска, руководствуясь статьей 12322
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17, 51 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 года
№ 031-06-3021/10 «О муниципальных учреждениях города Иркутска»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска (сокращенное наименование – МКУ
«ТЭС») с предельной штатной численностью 149,75 единиц.

2. Назначить исполняющим обязанности директора муниципального
казенного учреждения «Транспортно-эксплуатационная служба» города
Иркутска – Казакова Василия Андреевича.

3.Администрации города Иркутска в лице аппарата администрации города
Иркутска (далее – аппарат администрации города Иркутска):

1) осуществлять от имени городского округа муниципального образования
город Иркутск функции и полномочия учредителя муниципального казенного
учреждения «Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска;

2) утвердить устав муниципального казенного учреждения «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска;

3) обеспечить выполнение плана мероприятий по созданию муниципального
казенного учреждения «Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска
(Приложение № 1);

4) представить в комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска устав муниципального казенного учреждения
«Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска и свидетельство о
государственной регистрации муниципального казенного учреждения
«Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска.

4.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
города Иркутска:

1) согласовать устав муниципального казенного учреждения «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска в 10-дневный срок с момента его
представления аппаратом администрации города Иркутска;

2) закрепить на праве оперативного управления за муниципальным
казенным учреждением «Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска
имущество, указанное в перечне (Приложение № 2);

3) включить в Реестр муниципального имущества города Иркутска сведения
о создании муниципального казенного учреждения «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска в 7-дневный срок со дня
предоставления аппаратом администрации города Иркутска свидетельства о
государственной регистрации муниципального казенного учреждения
«Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска.

5. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного
учреждения «Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска обратиться
с заявлением о государственной регистрации создаваемого муниципального
казенного учреждения «Транспортно-эксплуатационная служба» города Иркутска
в соответствующую Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по
Иркутской области в установленном законом порядке, а также совершать все
необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией
указанного учреждения.

6. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление с приложениями в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска       Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е